quàm corpus optimè constitutum est,

quàm diurna actiones ac quotidiana munia.

Quod si aliquando somnus nec perpetuus fuerit,

nec placidus, sed inæqualis & interruptus,

quem infomnia à memoratis diuersa comitantur,

ac minus consueta visiones occurrunt:

vel crassis, vt ait Plutarchus, humoribus abundare corpus,

vel spiritus intus turbatos esse declarat.

Sic temulenti & febricitantes absurdis infomnijs inquietari solent,

adeo vt plerique horrenda spectra se videre imaginentur,

lemures, striges, harpyias, & quod melancholicis peculiare,

cadaverosas facies, vultusq; tetricos & tristes.

Quibus verò bilis flana redundat, faeces, caedes, incendia, pugnas, rixas, iurgia mente concipiunt.

Vt sanguinei tripudia, cantilenas, iocos, risus, ac quæque lasciuæ pituitosi largam aquæ copiam.

Quare Medici non prolixè seiscitentur, qua ratione huiusmodi transacta sit,

quibus infomniis mens fuerit exagitata: illa siquidem morbos affectusq; corporis indicat, atque humorum redundantiã commoustrant,

certius quàm lauri ramus sub puluinari.

Somnia qua obseruanda, qua non.

Somnia varia præ humoru redudantia.

Laurus signum victorie et triumphis.

Nam notum est, Impetratores Romanos solitos esse, re bene gesta, literas lauro reuincas mittere, victoriarumq; & laticiae nuncios, quae Laureatae dicebantur, quod in Epistolis ad Atticum & alibi habetur. Hinc Quidius:

Non ego victrices lauro vedimire tabellas,

Nec Veneris media ponere in ade morer.

Constat & illud, Imperatores triumphantes capite coronam ex lauro Delphica siue sterili initio gestasse, postea cum Luitio Drusilla sub Augusti nuptias in Veientano suo sedenti, aquila ex alto galinam conspicui candoris, ramum lauri baccis onustum rostro tenentem in gremium demississet illasam, & conseruari autem & sobolem aruspices iussissent, ramumq; cum feri & xite custodiri: inde tanta pullorum soboles genita est, vt Tranquillus ad sua vsq; tempora villam eam *Ad Gallinas*, vocitaram attestetur. Ex ramo vero tam feliciter silua prouenit, vt ex ea triumphans postea Caesar laurum in manu teneret, & coronam in capite gereret: atque inde Imperatores cuncti mox omnino causa laureas decerperent, traditusque mos est, ramos quos tenuissent confestim eodem loco serendi. Auctor est Plinius libro citato, cap. 30. Suetonius in Galba, Dio lib. 48. alij. Adeo vero laurus triumphantium propria fuisse videtur, vt obseruatum sit, in huiusmodi laureto sub cuiusq; obitum arborem ab ipso instam clanguisse. Ex quo etiam prodigij causam intelligas, quod Iulij Caesaris eadem praemonstrauit, cum pridie Idus Martias auis regaliolus cum laureo ramulo Pompeianae curiae sese inferens, à varij generis volucibus ex proximo nemore persequētib; ibidem discepta est. Nouissimo vero Neronis anno, in quo Caesarum progenies defecit, silua illa Veientana radicitus exaruit, & quidquid ibi gallinatum erat, interijt. Adhibebatur autem laurus in triumphis non quia perpetuo vireret, nec quia pacifera esset (praeferenda enim ei vtriq; olea) sed quia

spectatissima in monte Parnaso, ideo etiam graua Apollini esse crederetur, assuetis eodona mittere iam & regibus Romanis, teste L. Bruto. Fortasse etiam in argumentum, quoniam ibi libertatem publicam ismeruisset, lauriferam tellurem illa ocellatus ex responso: & quia manu satarum receptorumq; in domo, sola non tangitur fulmine. Ob has causas Plinius credit honorem ei habitum in triumphis potius, quam quia suffimentum sit cedis hostium & purgatio, vt Malsurius & Festus tradiderunt. Addo ego quoq; aliam causam ex dictis elicitam, nepe ob victoriam à triumphantibus reportatam: nam laurum aliquando victoriam praemonstrasse fidem facit ea, quae in domo Alexandri Seueri in infantuli nata iuxta Persicum arborem, intra vnum annum ipsam Persicum incremento mirabili superauit: vnde aruspices futurum praedixerunt, vt puer is olim Persas euinceret; quod euentu postea comprobatum est: Sub eo enim primo Persae serui apud Romanos fuerunt. Quare apud Virgilium ex ea desumptum doctrina legas de victore:

--- viridif; aduelat tempora lauro.

Sed pleraque, quae de lauro diximus, breuiter complectitur Ouidius lib. 1. Metamorph. in transformatione Daphnes: *Cui Deus, At quoniam coniux mea non potes esse,*

Arbor eris certè, dixit, mea: semper habebite Te coma, te cithara, te nostra laure pharetra;

Tu ducibus latis aderis, cum leta triumphis Vox canet, & longas visent Capitolia pompas.

Postibus augustis eadem, fidissima custos Ante fores siabis, roediamq; tuobere quercu. Vtq; meum intonsè caput est iuuenile capillis.

Tu quoq; perpetuos semper gere frondis honores.

Nunc ad Populum noster declinet sermo, coronidem inde operi impositurus.

Laurus
victoriae
praesagium

Ouidius
de Laurus

Triumphantes
lauro coronati.

Prodigij
ante mortem
Caesaris.

Laurus
est in
triumphis
adhibita.